



TML: 4373: 2022

Date: December 31, 2022

The Secretary, Listing Department  
BSE Limited  
Phiroze Jeejeebhoy Towers,  
Dalal Street,  
Mumbai - 400 001.  
Maharashtra, India.  
**Scrip Code: 513434**

The Manager, Listing Department  
National Stock Exchange of India Limited  
Exchange Plaza, 5th Floor, Plot No. C/1,  
G Block, Bandra-Kurla Complex, Bandra (E),  
Mumbai - 400 051.  
Maharashtra, India  
**Symbol: TATAMETALI**

Dear Madam, Sirs,

**Sub: Newspaper Advertisement – Postal Ballot Notice of Tata Metaliks Limited**

Please find enclosed herewith the newspaper advertisement for the Postal Ballot Notice of Tata Metaliks Limited published in the following newspapers:

1. Business Standard (English)
2. Aajkaal (Bengali)

This is for your information and records.

Yours faithfully,  
**Tata Metaliks Limited**

**Avishek Ghosh**  
Company Secretary and Compliance Officer

Encl.: as above

**TATA METALIKS LIMITED**

Tata Centre 43 J. L. Nehru Road Kolkata 700 071 India  
Tel 91 33 6613 4200 Fax 91 33 2288 4372 e-mail: [tml@tatametaliiks.co.in](mailto:tml@tatametaliiks.co.in)  
CIN L27310WB1990PLC050000



## Date of publication: 31/12/2022 (English)



### TATA METALIKS LTD.

Registered Office: Tata Centre, 10th Floor, 43, J. L. Nehru Road, Kolkata – 700071.  
Corporate Identification Number: L27310WB1990PLC050000  
Tel No: 91 33 6613 4200 E-mail: [investors@tatametaliiks.co.in](mailto:investors@tatametaliiks.co.in) Website: [www.tatametaliiks.com](http://www.tatametaliiks.com)

#### NOTICE OF POSTAL BALLOT

Notice is hereby given that Tata Metaliks Limited ('the Company') is seeking approval of the Members of the Company by way of postal ballot through remote e-voting on the following two resolutions:

SN	Description of Resolution
	<b>Ordinary Resolution</b>
1	Appointment of Mr. Alok Krishna (DIN: 08066195) as a Director
2	Appointment of Mr. Alok Krishna (DIN: 08066195) as Managing Director

The Postal Ballot Notice ('Notice') is available on the website of the Company at <https://www.tatametaliiks.com/investor/postal-ballot/> the website of the National Securities Depository Limited ('NSDL') at [www.evoting.nSDL.com](http://www.evoting.nSDL.com) and on the website of the Stock Exchanges on which the equity shares of the Company are listed i.e. BSE Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and National Stock Exchange of India Limited at [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com)

In compliance with the provisions of the General Circular Nos. 14/2020 dated April 8, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020, 22/2020 dated June 15, 2020, 33/2020 dated September 28, 2020, 39/2020 dated December 31, 2020, 10/2021 dated June 23, 2021, 20/2021 dated December 8, 2021, 3/2022 dated May 5, 2022, 10/2022 dated December 28, 2022, and 11/2022 dated December 28, 2022 issued by the Ministry of Corporate Affairs (collectively called 'MCA Circulars'), the Company has sent the postal ballot notice on Friday, December 30, 2022, only through electronic mode, to those members whose e-mail addresses are registered with the Company/Depositories and whose names are recorded in the Register of Members of the Company or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on Friday, December 23, 2022 ('Cut-off date'). Accordingly, physical copy of the Notice along with Postal Ballot Form and pre-paid business reply envelope has not been sent to the Members for this Postal Ballot.

The Company has engaged the services of NSDL to provide remote e-voting facility to its Members. The remote e-voting period commences on Sunday, January 01, 2023 from 9.00 a.m. (IST) and ends on Monday, January 30, 2023 at 5.00 p.m. (IST). The e-voting module shall be disabled by NSDL thereafter. Voting rights of the Members shall be in proportion to their share of the paid-up equity share capital of the Company as on the Cut-Off Date. Once vote on a resolution is cast, the Member will not be able to change it subsequently. Please note that communication of assent or dissent of the Members would only take place through the remote e-voting system. Only those Members whose names are recorded in the Register of Members of the Company or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the Cut-off date will be entitled to cast their votes by remote e-voting

To facilitate Members to receive this Notice electronically, the Company has made arrangements with its Registrar and Transfer Agent, R&D Infotech Private Limited ('RTA') for registration of e-mail addresses in terms of the MCA Circulars. Members who have not registered their e-mail addresses with the Company may register the same with the RTA on or before 5:00 p.m. (IST) on Saturday, January 21, 2023, basis which, NSDL will provide the Member with copy of the Notice. The procedure to register e-mail address with the RTA and the procedure for remote e-voting is provided in the Notice.

In case of any queries, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-voting user manual for Shareholders available at the download section of [www.evoting.nSDL.com](http://www.evoting.nSDL.com) or call on toll free no.: 1800 1020 990 and 1800 22 44 30 or send a request to Mr. Amit Vishal or Ms. Pallavi Mhatre from NSDL at [evoting@nSDL.co.in](mailto:evoting@nSDL.co.in) or contact at NSDL, 4th Floor, 'A' Wing, Trade World, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai 400013.

The Board of Directors of the Company has appointed Mr. P. V. Subramanian (ACS 4585/ CP No. 2077), Practicing Company Secretary, as the Scrutinizer for conducting the postal ballot and e-voting process in a fair and transparent manner.

The Scrutinizer will submit his report to the Chairman of the Company, or any other person authorized by him, on or before Wednesday, February 01, 2023. The results of the voting conducted by Postal Ballot along with the Scrutinizer's Report will be made available on the website of the Company at [www.tatametaliiks.com](http://www.tatametaliiks.com) and on the website of NSDL at [www.evoting.nSDL.com](http://www.evoting.nSDL.com) and intimated to BSE Limited and the National Stock Exchange of India Limited, where the equity shares of the Company are listed, on or before Wednesday, February 01, 2023. Additionally, the result will also be placed on the notice board at the Registered Office of the Company.

Tata Metaliks Limited  
Sd/-  
Avishek Ghosh

Date: December 30, 2022  
Place: Kolkata

Company Secretary and Compliance Officer  
(Membership No. ACS 44347)

## TATA METALIKS LIMITED

Tata Centre 43 J. L. Nehru Road Kolkata 700 071 India  
Tel 91 33 6613 4200 Fax 91 33 2288 4372 e-mail: [tml@tatametaliiks.co.in](mailto:tml@tatametaliiks.co.in)  
CIN L27310WB1990PLC050000



## Date of publication: 31/12/2022 (Bengali)

দেশ

আজকাল



কলকাতা শনিবার ৩১ ডিসেম্বর ২০২২



### টাটা মেটালিক্স লিঃ

রেজিস্টার্ড অফিস: টাটা সেন্টার, ১১তম তল, ৪৩, জে এল নেহরু রোড, কলকাতা- ৭০০০৭১  
কর্পোরেট পরিচিতি নম্বর: L27310WB1990PLC050000  
টেলি নং ৯১৩৩ ৬৬১৩৪২০০, ই-মেল: [investors@tatametallix.co.in](mailto:investors@tatametallix.co.in)  
ওয়েবসাইট: [www.tatametallix.com](http://www.tatametallix.com)

### পোস্টাল ব্যালট বিজ্ঞপ্তি

বিজ্ঞপ্তি প্রদান করা হচ্ছে যে, টাটা মেটালিক্স লিমিটেড ('দি কোম্পানি') তাদের কোম্পানির সদস্যগণের অনুমোদন আর্থনা করছেন পোস্টাল ব্যালট রিমোট ই-ভোটিং মাধ্যমে নিয়ে বিবৃত দৃষ্টি রেজোলিউশনের ওপর।

ক্রম	রেজোলিউশনের বিবরণ
	সাধারণ রেজোলিউশন
১.	শ্রী অলোক কুমার (DIN: 08066195)-এর ডিরেক্টর হিসেবে নিয়োগ
২.	শ্রী অলোক কুমার (DIN: 08066195)-এর ম্যানেজিং ডিরেক্টর হিসেবে নিয়োগ

পোস্টাল ব্যালট বিজ্ঞপ্তি ('নোটিস') কোম্পানির ওয়েবসাইট: <https://tatametallix.com/investor/postal-ballot> ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটরি লিমিটেড (এনএসডিএল)-এর ওয়েবসাইট [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) এবং ষ্টক এক্সচেঞ্জ সমূহের ওয়েবসাইট, যেখানে কোম্পানির ইকুইটি শেয়ার নথিভুক্ত যথা বিএসই লিমিটেড [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) এবং ন্যাশনাল ষ্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেড [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) স্থানে পাওয়া যাবে।

কর্পোরেট বিবরণ মন্ত্রক দ্বারা জারিকৃত জেনারেল সার্কুলার নং ১৪/২০২০, তারিখ ৮ এপ্রিল ২০২০, ১৭/২০২০ তারিখ ১৩ এপ্রিল ২০২০, ২২/২০২০ তারিখ ১৪ জুন ২০২০, ৩৩/২০২০ তারিখ ২৮ সেপ্টেম্বর ২০২০, ৩৯/২০২০ তারিখ ৩১ ডিসেম্বর ২০২০, ১০/২০২১ তারিখ ২৩ জুন ২০২১, ২০/২০২১ তারিখ ৮ ডিসেম্বর ২০২১, ৩২/২০২২ তারিখ ৫ মে ২০২২, ১০/২০২২ তারিখ ২৮ ডিসেম্বর ২০২২ এবং ১১/২০২২ তারিখ ২৮ ডিসেম্বর ২০২২ (একত্রিতভাবে 'এমসিএ সার্কুলার' বলা হচ্ছে) অনুযায়ী কোম্পানি বৈদ্যুতন মাধ্যমে পোস্টাল ব্যালট বিজ্ঞপ্তি প্রেরণ করেছেন অন্তর্ব্যব ৩০ ডিসেম্বর ২০২২ সকল সদস্যগণকে যাদের ই-মেল ঠিকানা কোম্পানি/ডিপোজিটরিজ এবং ডিপোজিটরি দ্বারা পরিচালিত কোম্পানির রেজিস্টার খাতায় বা লাভজনক সদস্যগণের খাতায় রয়েছে, শুক্রবার ২৩ ডিসেম্বর ২০২২ তারিখে (নির্ধারিত তারিখ)। সেই কারণে বিজ্ঞপ্তির ব্যবহারিক কপি-সহ পোস্টাল ব্যালট ফর্ম এবং পূর্বে মাসুল অদর খাম সদস্যগণকে প্রেরণ করা হল।

কোম্পানির সদস্যগণকে ই-ভোটিং সুবিধার জন্য ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটরি (এনএসডিএল)-কে পরিবেশার জন্য নিয়োগ করেছেন। ই-ভোটিং আরম্ভ হবে রবিবার ০১ জানুয়ারি ২০২৩ ভারতীয় সময় সকাল ৯.০০টায় এবং শেষ হবে সোমবার ৩০ জানুয়ারি ২০২৩ ভারতীয় সময় বিকেল ৫.০০টায়। তদুপরি এনএসডিএল রিমোট ই-ভোটিং সুবিধা নিষ্ক্রিয় করে দেবেন। নির্ধারিত তারিখে ধরে রাখা ইকুইটি শেয়ারের অনুপাতে ভোটাধিকার হিসাব করা হবে। সদস্যগণকে তাদের পক্ষে বা বিপক্ষে মতামত নথিভুক্ত করতে অনুরোধ জানানো হচ্ছে। কোনও বিঘ্নের ওপর সদস্যগণ একবার ভোটিং প্রদান করে থাকলে পরবর্তীকালে তা পরিবর্তন করতে পারবেন না। যে সকল সদস্যের নাম নির্ধারিত তারিখে সদস্যগণের খাতায়/লাভজনক সদস্যগণের খাতায় রয়েছে, কেবলমাত্র তাঁরা রিমোট ই-ভোটিং মাধ্যমে পোস্টাল ব্যালট মাধ্যমে ভোটিং প্রদান করতে পারবেন।

কোম্পানি বৈদ্যুতন মাধ্যমে বিজ্ঞপ্তি গ্রহণের জন্য রেজিস্টার অফ শেয়ার ট্রান্সফার একাউন্ট আর অ্যান্ড ডি ইনফোর্স্ট প্রাইভেট লিমিটেড (আরটিএ) সফে ব্যবস্থাপনা করেছেন যার দ্বারা তারা এমসিএ সার্কুলার অনুযায়ী তাদের ই-মেল ঠিকানা নথিভুক্ত করতে পারেন। সে সকল সদস্য কোম্পানির সঙ্গে ই-মেল ঠিকানা নথিভুক্ত করেননি তা তারা আরটিএ-র সঙ্গে করতে পারবেন শনিবার, ২১ জানুয়ারি ২০২৩ বেলা ৫.০০টা (ভারতীয় সময়) বা তার পূর্বে। আরটিএ-র সঙ্গে ই-মেল ঠিকানা নথিভুক্তির পদ্ধতি এবং রিমোট ই-ভোটিং পদ্ধতি বিজ্ঞপ্তিতে প্রদান করা হয়েছে।

কোনও প্রশ্নের জন্য আপনারা দেখতে পারেন শেয়ারধারকগণের ফ্রিকোয়েন্টলি আঙ্কড কোয়েশ্বনস (এফএকিউস) এবং ই-ভোটিং ইউজার ম্যানুয়াল, যা পাওয়া যাবে [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com)-এর ডাউনলোড বিভাগে বা ফোন করুন নিঃশুল্ক নং ১৮০০ ১০২০ ৯৯০ এবং ১৮০০ ২২ ৪৪৩০ বা অনুরোধ জানান শ্রী অমিত বিশ্বাল বা শ্রীমতী পদ্মবী মারে, এনএসডিএল-কে [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) বা যোগাযোগ এনএসডিএল, ৪ম তল, এ উইং, ট্রেডগ্যার্ড, কমলা মিলস কম্পাউন্ড, সেনাপতি বাগত মার্গ, লোয়ার প্যারেল, মুম্বই- ৪০০০১৩

কোম্পানির পরিচালন পর্ষদ পোস্টাল ব্যালট এবং ই-ভোটিং পদ্ধতি স্বচ্ছ ও সুদৃঢ়ভাবে পরিচালনার জন্য শ্রী পিভি সুরক্ষনিয়াম (ACS4585/CP No. 2077) কর্তৃক কোম্পানি সচিবকে জুটিনাইজার হিসেবে নিয়োগ করেছেন।

জুটিনাইজার তাঁর রিপোর্ট জারারমান বা তাঁর কোনও অনুমোদিত ব্যক্তির কাছে জমা করবেন বুধবার ০১ ফেব্রুয়ারি ২০২৩ বা তার পূর্বে। পোস্টাল ব্যালটের ফলাফল-সহ জুটিনাইজারের রিপোর্ট কোম্পানির ওয়েবসাইট [www.tatametallix.com](http://www.tatametallix.com) এবং এনএসডিএল-এর ওয়েবসাইট: [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) স্থানে পাওয়া যাবে এবং তা জানিয়ে দেওয়া হবে বিএসই লিমিটেড এবং ন্যাশনাল ষ্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেডকে বুধবার ০১ ফেব্রুয়ারি ২০২৩ বা তার পূর্বে।

অতিরিক্তভাবে ফলাফল কোম্পানির রেজিস্টার্ড অফিসে নেটিস বোর্ডে প্রদান করা হবে।

টাটা মেটালিক্স লিমিটেড  
স্থায়ী/-

অভিসেক ঘোষ

কোম্পানি সচিব ও কমপ্রায়জেল অফিসার  
(সদস্য নং ACS44347)

তারিখ: ৩০ ডিসেম্বর ২০২২  
স্থান: কলকাতা

## TATA METALIKS LIMITED

Tata Centre 43 J. L. Nehru Road Kolkata 700 071 India  
Tel 91 33 6613 4200 Fax 91 33 2288 4372 e-mail: [tml@tatametallix.co.in](mailto:tml@tatametallix.co.in)  
CIN L27310WB1990PLC050000